
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 19,443,734 18,242,363 1,201,371

국 292,291 292,291 0

기 725,228 725,228 0

시 1,192,026 1,156,926 35,100

금 350,000 0 350,000

구 16,884,189 16,067,918 816,271

문화예술 진흥 2,513,993 2,468,173 45,820

시 286,000 266,000 20,000

구 2,227,993 2,202,173 25,820

문화예술 진흥 2,463,993 2,418,173 45,820

시 286,000 266,000 20,000

구 2,177,993 2,152,173 25,820

소금나루 2014 운영 200,907 199,707 1,200

307 민간이전 194,237 193,037 1,200

05 민간위탁금 194,237 193,037 1,200

◎운영 위탁금 194,237 193,037 1,200

감성갱도 2020 운영 199,656 198,336 1,320

307 민간이전 196,656 195,336 1,320

05 민간위탁금 196,656 195,336 1,320

◎운영 위탁금 196,656 195,336 1,320

세대공감창의놀이터 운영 460,914 457,614 3,300

307 민간이전 450,914 447,614 3,300

05 민간위탁금 450,914 447,614 3,300

◎세대공감 창의놀이터 운영 위탁금
450,914 447,614 3,300

생활문화센터 운영 176,728 156,728 20,000

201 일반운영비 23,000 3,000 20,000

02 공공운영비 23,000 3,000 20,000

◎건물 방수 공사 20,000 0 20,000

울산공업축제 구군 지원사업 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎2023 울산공업축제 지원사업【성립전】
20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

문화유산의 체계적 보전 및 전승 1,038,870 1,044,870 △6,000

국 292,291 292,291 0

시 362,609 367,509 △4,900

구 383,970 385,070 △1,100

문화유산의 관리 및 보전 1,038,870 1,044,870 △6,000

국 292,291 292,291 0

경정 194,237,000원

경정 196,656,000원

경정 450,914,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

시 362,609 367,509 △4,900

구 383,970 385,070 △1,100

박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리 228,000 235,000 △7,000

시 119,600 124,500 △4,900

구 108,400 110,500 △2,100

401 시설비및부대비 28,000 35,000 △7,000

시 19,600 24,500 △4,900

구 8,400 10,500 △2,100

01 시설비 28,000 35,000 △7,000

◎박상진의사 역사공원 고택 현판 및 안내판
제작 8,000 15,000 △7,000

시 5,600 10,500 △4,900

구 2,400 4,500 △2,100

달천철장 운영 및 유지관리 131,000 130,000 1,000

시 51,700 51,700 0

구 79,300 78,300 1,000

201 일반운영비 51,000 50,000 1,000

시 11,700 11,700 0

구 39,300 38,300 1,000

02 공공운영비 40,000 39,000 1,000

◎공공요금 및 제세 16,600 15,600 1,000

○전기요금, 상하수도요금 등
16,600 15,600 1,000

생활체육 육성 15,636,816 14,495,539 1,141,277

기 725,228 725,228 0

시 543,417 523,417 20,000

금 350,000 0 350,000

구 14,018,171 13,246,894 771,277

실업 직장운동경기부 운영 798,080 798,080 0

시 269,000 249,000 20,000

구 529,080 549,080 △20,000

사격부 운영 592,718 592,718 0

시 220,000 200,000 20,000

구 372,718 392,718 △20,000

301 일반보전금 580,168 580,168 0

시 220,000 200,000 20,000

구 360,168 380,168 △20,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 580,168 580,168 0

◎사격부 운영 580,168 580,168 0

○기본급 280,839 280,839 0

-선수 222,107 222,107 0

시 140,000 120,000 20,000

구 82,107 102,107 △20,000

경정 8,000,000원

경정 16,600,000원

경정 3,701,780원*5명*12월
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부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

생활체육시설 확충 및 관리 5,549,650 4,827,650 722,000

기 210,000 210,000 0

시 50,000 50,000 0

금 350,000 0 350,000

구 4,939,650 4,567,650 372,000

생활체육시설 설치 및 관리 1,432,400 1,060,400 372,000

시 50,000 50,000 0

구 1,382,400 1,010,400 372,000

201 일반운영비 48,400 46,400 2,000

02 공공운영비 8,000 6,000 2,000

◎공공요금 및 제세 8,000 6,000 2,000

○전기, 상하수도요금
8,000 6,000 2,000

401 시설비및부대비 1,380,000 1,010,000 370,000

시 50,000 50,000 0

구 1,330,000 960,000 370,000

01 시설비 1,380,000 1,010,000 370,000

◎매곡배드민턴장 철거
185,000 15,000 170,000

◎호계문화체육센터 내부타일 보수공사
150,000 0 150,000

◎체육시설물 유지 보수
250,000 200,000 50,000

생활체육시설 개선공사 350,000 0 350,000

금 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

금 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

◎오토밸리복지센터 여과기 교체 공사【성립
전】 250,000 0 250,000

금 250,000 0 250,000

◎양정생활체육공원 인라인스케이트장 보수
【성립전】 100,000 0 100,000

금 100,000 0 100,000

체육센터 및 운동장 관리 7,607,007 7,187,730 419,277

오토밸리복지센터 관리 운영 2,084,734 1,951,734 133,000

309 전출금 2,076,734 1,943,734 133,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,076,734 1,943,734 133,000

◎오토밸리복지센터 운영 경상전출금
2,076,734 1,943,734 133,000

국민체육센터 관리 운영 1,669,048 1,612,528 56,520

309 전출금 1,656,028 1,603,028 53,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,656,028 1,603,028 53,000

경정 8,000,000원

경정 185,000,000원

150,000,000원

경정 250,000,000원

250,000,000원

100,000,000원

경정 2,076,734,000원
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부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육센터 및 운동장 관리 (단위:천원)

◎국민체육센터 운영 경상전출금
1,656,028 1,603,028 53,000

404 공사공단자본전출금 13,020 9,500 3,520

01 공사ㆍ공단자본전출금 13,020 9,500 3,520

◎국민체육센터 운영 자본전출금
13,020 9,500 3,520

쇠부리체육센터 관리 운영 1,752,222 1,607,444 144,778

309 전출금 1,752,222 1,607,444 144,778

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,752,222 1,607,444 144,778

◎쇠부리체육센터 운영 경상전출금
1,752,222 1,607,444 144,778

호계문화체육센터 관리 운영 1,485,564 1,400,585 84,979

309 전출금 1,483,664 1,398,685 84,979

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,483,664 1,398,685 84,979

◎호계문화체육센터 운영 경상전출금
1,483,664 1,398,685 84,979

행정운영경비(문화체육과) 143,493 142,593 900

인력운영비 81,665 80,765 900

인력운영비 81,665 80,765 900

101 인건비 81,393 80,493 900

02 기타직보수 12,973 12,073 900

◎문화쉼터 몽돌 시간제 9급(상당) 7,709 6,809 900

○기본급 6,284 5,384 900

재무활동(문화체육과) 110,562 91,188 19,374

보전지출 110,562 91,188 19,374

국시비 보조금 반환 110,562 91,188 19,374

802 반환금기타 110,562 91,188 19,374

01 국고보조금반환금 71,180 61,864 9,316

◎스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
5,281 0 5,281

◎스포츠강좌이용권 지원사업 이자
162 0 162

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 2,293 0 2,293

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자
26 0 26

◎문화가 있는 날 지역특화프로그램 집행잔
액 1,361 0 1,361

◎문화가 있는 날 지역특화프로그램 이자
193 0 193

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,382 29,324 10,058

◎2019년도 전통사찰 보수정비사업 집행잔액
1,524 0 1,524

◎2019년도 전통사찰 보수정비사업 이자
17 0 17

경정 1,656,028,000원

경정 13,020,000원

경정 1,752,222,000원

경정 1,483,664,000원

경정 6,284,000원

5,280,500원

161,390원

2,292,500원

25,270원

1,360,273원

192,960원

1,524,000원

16,800원
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부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎사격부 운영 이자 195 0 195

◎스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
1,132 0 1,132

◎스포츠강좌이용권 지원사업 이자
35 0 35

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 492 0 492

◎장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자
6 0 6

◎문화가 있는 날 지역특화프로그램 집행잔
액 681 0 681

◎문화가 있는 날 지역특화프로그램 이자
97 0 97

◎생활체육 프로그램 지원사업 집행잔액
4,452 0 4,452

◎생활체육 프로그램 지원사업 이자
40 0 40

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비 집
행잔액 47 0 47

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비 이
자 61 0 61

◎시지정 무형문화재 전승보호비 지원 이자
23 0 23

◎시지정 무형문화재 공개행사 지원 이자
13 0 13

◎박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리 이
자 196 0 196

◎달천철장 운영 및 유지관리 집행잔액
859 0 859

◎달천철장 운영 및 유지관리 이자
188 0 188

194,460원

1,131,750원

34,580원

491,250원

5,410원

680,108원

96,481원

4,451,940원

39,370원

46,240원

60,070원

22,960원

12,320원

195,890원

858,500원

187,310원


